pro remedium animae meae, & pro omni- feris vel inpomiferis, aquis aquarumve de-

bus peccatis nieis, & pro genitore meo & ductibus earum, in omnia & ex omnibus,

génitrice mea, & pro fratres meos, & pro sicut superius scriptum est; ipsas res dona-

omnibus consanguineis meis, & pro omni- mus ad Sanctam Mariam, vel ad canonicos,

bus fidelibus meis; in ea ratione quod sicut superius resonat; in ea vero ratione

nuUus clericus, nec nullus laicus, nec nulla

foemina non toUat, nec vendat, nec abs- ' Cartulaire de l'église de Nimes, P 62 v°.
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An
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17 avril.

servata, dum ego Berta vivo usum & fruc-

tum niihi reservo, cum censo quoque anno

modio une de vino : post obitum vero

meum, ad canonicos Sanctae Mariae, qui

ibidem sunt, vel futuri erunt, istas res in

eorum permaueant potestatem in illorum

alimonia. Si quis contra banc donationem

vel alimoniam istam ad irrumpendum ve-

uerit, aut nos venerimus, vel quicumque

homo boc fecerit, quae de potestate de

ipsos canonicos vel de illorum alimonia

istas res evadere voluerit, ad propinquos

meos revertant; & si propinqui mei istas

res inquietare non valuerint, ad ipsam

potestatem de Nemauso publiée revertant

istas res. Et si ullus homo erit, aut uUi

erunt, qui banc injuriam fecerint, impri-

mis iram Dei omnipotentis incurrant, &
cum Datan & Abiron, & Juda proditore, in

inferno inferiori poenas babeant ac susti-

neant, & babeant lepram sicut Naaman
Sirius, & extraneus sanctae Dei Ecclesiae

particeps non fiant, & non babeant partem

in libro vitae; insuper componat aurum
optimum libras III, & in antea haec donatio

vel alimonia ista firma stabilis permaneat

omnique tempore. Facta carta donatio vel

alimonia ista die sabbati, vu idus septemb.

anno VII quod cepit regnare Lotarius rex,

filiusLodoici.Sig.Bertane comitisse.S. Rai-

mundo comité, qui banc donationem vel ali-

moniam istam manus nostras firmavimus,

& testes firmare rogavimus. S. Ebrardus

presbyter. S. Rainaldus presbyter firm.

S.Volverado. S.Teuderico. S. Airabo. S. Ber-

nardo. S. Didone. Aigofredus presbyter ro-

gatus scripsit, sub die & anno quod supra.

ii3. — XCIX

Donation du lieu de Fontjoncouse,

faite à Aymeriy arciievêque de Nar-

bonne '.

IN
Dei nomine. Jure sancitum est atque

decretum in mundanis legibus a viris

sagacibus, ut facta donatio, nisi per vim

' Cartul. de la cathédr. de Narbonnej copie dans

la collect. Doat, à la Eibliotli. nation., v. 5;>, f" 72,

& metum fuerit facta, in omnibus plenani

atque firmissimam obtineat firmitatem.

Quapropter ego Jobannes, in Dei nomine,

& uxor mea Oda, considérantes cumulum
nostrorum peccaminum & retributionis

Dei donum, per intercessionem sanctorum
Justi & Pastoris, nuUo cogente imperio nec

suadente ingenio , donamus atque cedi-

miis cum bona voluntate sanctorum Justi

& Pastoris, domno Aymerico arcbipraesuli,

& canonicis ibidem Deo famulantibus, pro
remedio animarum nostrarum, patrisque

mei, atque parentum nostrorum, alodem
quem babemus in comitatu Narbonense,
quae vocant Fontem Joncosam, cum om-
nibus suis adjacentiis inibi & limitibus,

cum ecclesiis quae ibidem sunt fundatae :

una quae est mater ecclesia ipsius loci,

quam vocant S. Leucadiam, alia in bonorc
beati Cbristopbori, tertia in honore sancli

Victoris. Termini & limites & fines prae-

fatae possessionis terminantur sic : unus
terminus ex parte Orientis terminât in ter-

minio de villam, quae vocant Catercino; ex

parte Meridiei in terminio de villa Albares;

ex parte Circii in terminio de villa Custoia;

ex parte Aquilonis in terminio de villa quae
vocant Donnas : quantum infra istas qua-
tuor affrontationes includunt de praeno-
minato alode, sic damus atque cedimus

praefatae ecclesiae, excepto uno manso,
qui fuit quondam Radulfi, & nunc est Sanc-

tae Mariae; in tali vero deliberatione, ut

dum ego Jobannes vixero, banc possessio-

nem teneam & possideam; post obitum vero

meum, ad praefatam ecclesiam perveniant

cum omni voce propositionis meae, & ex

ipso alode investitura teneat ipsa ecclesia

dimidiam modiatam de vinea, quae vinea

est in ipso loco, quem vocant Portellum
,

& ortum unum, quem tenet Blandricus.

Insuper & dono ipsi ecclesiae portionem

meam debitam, quam babeo in Segiano; in

tali deliberatione, ut dum vixero, teneam

& possideam, & si uxor mea Oda me super-

vixerit, cum caeteris rébus quae sanctorum

Justi & Pastoris fratrum teneat & possi-

deat : post obitum vero ejus, ecclesiae

Sanctorum Justi & Pastoris perveniat. Si

nos donatores, aut aliquis de baeredibus

nostris, aut ulla subposita persona venerit

pro inrumpendum, tantum & alium tantum
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duplo componat, custodita hac voluntate. garricis, arboribus poniiferis vel imponii-
Si archiepiscopus hujiis loci, aut aliquis feris, aquis aquarumve deductibus earum,
per ejus fortitudinem rumpere tentaverit omnia & in omnibus; quae mihi obvenit
ipsam cartam vivolariam quam nobis fecit pro excomparatione, vel pro donatione,
Aymericus archipraesul , baec haereditas vel de qualecunique mihi obvenit vel ob-
suprascripta mihi Johanni revertatur. Facta venire débet, totum & ab integrum ad vos
carta hujus donationis atque cessionis XV suprascriptos dono & ad proprium trado.